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Предговор
Редовне активности Шумарског факултета у протеклој академској години 
су значајно отежане због пандемије условљене корона вирусом. Али и по-
ред тога Шумарски факултет је наставио свој пут развоја у савремену висо-
кошколску институцију, способну да одговори, захтјевима времена у обла-
сти образовања и научно-истраживачког рада. О томе најбоље говори број 
радова које су наставници Шумарског факултета у протеклој години објави-
ли у међународним часописима. 
Протеклу годину на нашем факултету је обиљежила реализација пројек-
та „Мастер план пошумљавања и газдовања шумским културама“ који се 
финансиран средствима посебних намјена за шуме Министарства пољо-
привреде, шумарства и водопривреде, а реализиван у сарадњи са Јавним 
предузећем шумарства „Шуме Републике Српске“. У реализацији овог 
пројекта, од великог значаја за привреду били су ангажовани сви наставни-
ци запослени на факултету. У току је припрема монографије у којој ће бити 
публиковани резултати истраживања на пројекту. 
Уз оптимизам и наду, у наредној години очекујемо да се стање с панде-
мијом нормализује што би омогућило да се настава у потпуности реализује 
на класични начин, а посебно теренска настава која на нашем факултету 
представља врло важан сегмент наставе у цјелини.

Декан
Проф. др Војислав Дукић
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ОРГАНИ ФАКУЛТЕТА У АКАДЕМСКОЈ 2019/2020. ГОДИНИ

Декан
др Војислав Дукић, ванредни професор

Продекан за НИР
др Маријана Каповић Соломун, ванредни професор

Продекан за наставу
др Дане Марчета, доцент

Секретар Факултета
др Дражен Миљић

ЧЛАНОВИ ННВ У АКАДЕМСКОЈ 2019/2020. 
Научно-наставно вијеће Шумарског факултета Универзитета у Бањој Луци у 
2019/2020. академској години чине:

др Зоран Говедар, редовни професор;
др Жељка Марјановић-Бала ан, редовни професор; 
др Зоран Маунага, редовни професор;
др Милан Матаруга, редовни професор;
др Мира Милић, редовни професор;
др Нада Шуматић, редовни професор;
др Југослав Брујић, ванредни професор; 
др Љиљана Дошеновић, ванредни професор;
др Војислав Дукић, ванредни професор;
др Маријана Каповић Соломун, ванредни професор; 
др Зоран Станивуковић, ванредни професор;
др Дане Марчета, доцент;
др Владимир Петковић, доцент;
др Данијела Петровић, доцент;
др Владимир Ступар, доцент; 
др Бранислав Цвјетковић, доцент;
др Драган Чомић, доцент;
Зорана Хркић Илић, ма, виши асистент;
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Миленко Васиљевић, студент; 
Ђуро Даљевић, студент;
Милан Миловац, студент;
Новица Николић, студент.
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РАДНИЦИ ФАКУЛТЕТА

Наставно осо ље
др Зоран Говедар
др Љиљана Дошеновић 
др Милан Матаруга 
др Жељка Марјановић Бала ан 
др Зоран Маунага 
др Мира Милић
др Родољу  Ољача
др Зоран Станивуковић
др Нада Шуматић 
др Југослав Брујић 
др Војислав Дукић 
др Маријана Каповић Соломун 
др Дане Марчета
др Вања Даничић 
др Владимир Петковић
др Данијела Петровић 
др Владимир Ступар  
др Бранислав Цвјетковић
др Драган Чомић 
Зорана Хркић-Илић, ма

Ненаставно осо ље
др Дражен Миљић
мр Мишел Бувач
мр Мирослав Мирковић 
Јелена Чучковић, ма  
Здравко Ковачевић, дипл. инж. шумарства 
Божица Марић, дипл. инж. шумарства  
Ђорђије Милановић, дипл. инж. шумарства 
Александра Верхас, дипл. новинар
Сања Радиновић, дипл. економиста  
Снежана Ђаковић 
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Бранкица Кајкут
Огњен Стојнић 
Бранислав Вишекруна 
Драган У овић 
Владо Ристић 
Анђелија Мрђен 
Мирјана Стевић 
Борка Шакић 
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ИЗБОРИ У ЗВАЊА
Др Зоран Станивуковић, редовни професор
Сенат Универзитета у Бањој Луци је, на својој 55. електронској сједници 
одржаној 24.09.2020. године, а на основу Извјештаја Комисије за избор,  у 
саставу:

1. проф. др Драган Караџић, предсједник Комисије,
2. проф. др Љубодраг Михајловић, члан и
3. проф. др. Родољуб Ољача, члан.

донио  Одлуку, број: 02/04-3.2126-58/20, да се др Зоран Станивуковић бира 
у звање редовног професора за ужу научну област Интегрална заштита 
шумских екосистема.
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ИЗДАВАЧКА ДЈЕЛАТНОСТ

Редовне пу ликације Шумарског факултета

Информативни Билтен 27

Информативни Билтен Шумарског факу-
лтета Универзитета у Бањој Луци је издање 
које представља преглед рада Факултета и 
дешавања током претходне академске го-
дине. 
Од 2002. године до данас, наш Факултет је 
публиковао 2 монографије, за јубиларне го-
дине постојања. Надамо се да ћемо наста-
вити традицију издавања оваквих публика-
ција. 

Гласник Шумарског факултета 29
У 2019. години објављен је 29. број Гласни-
ка, чиме је испоштована периодика. Гласник 
је 2019. године, од стране Комисије за кате-
горизацију научних часописа, сврстан у прву 
категорију са 31 бодом.

GLASNIK ŠUMARSKOG FAKULTETA UNIVERZITETA U BANJOJ LUCI
BULLETIN OF THE FACULTY OF FORESTRY, UNIVERSITY OF BANJA LUKA
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Монографија, Рекреативна функција шум-
ских комплекса Бањалуке као елемент 
просторног и урбаног планирања наста-
ла је након вишегодишњих истраживања, 
аутора др Љиљане Дошеновић и др Тање 
Тркуље у домену научне области Урбано 
шумарство и Урбанистичко планирање. У 
монографији је истражен концепт плани-
рања организације, коришћења и уређи-
вања рекреативних простора шума, са јас-
ним дефинисањем њиховог мјеста, улоге 
и учешћа у стварању бољих услова живота 
и заштите животне средине у будућем раз-
воју Бање Луке. У уводном дјелу аутори 
образлажу предмет и циљ истраживања. 
Затим на основу сагледавања релевантне 
домаће и стране литературе из више научних области (шумарства, урбаниз-
ма, пејзажне екологије, архитектуре, социологије и др.) одређују основне 
појмове и проблеме који су обухваћени предметом истраживања. Акценат 
је на принципима и критеријумима по којим се оцјењује рекреативна функ-
ција шумских комплекса у граду и у које треба улагати да би се побољшали 
услови њиховог коришћења, како би тако драгоцјени природни ресурси ис-
пунили свој потенцијал. Шумски комплекси се анализирају на примјеру гра-
да Бање Луке као највећег града Републике Српске са циљем тражења нових 
рјешења за постизање квалитативних, а затим и квантитативних промјена 
у заступљености, начину коришћења и уређења у систему зелене матрице 
Бање Луке, а засновано је на теоријским поставкама из првог дијела публи-
кације. Приказани су резултати оцјене рекреативне вриједности шумских 
комплекса у гравитационом подручју града Бања Лука. Дати су приједлози 
за рјешавање проблема стања шумских рекреативних простора на одабра-
ним објектима Старчевица, Траписти и Шибови у Бањој Луци. Закључна раз-
матрања указују на могућност практичне примјене резултата истраживања, 
које ова монографија нуди, као што је примјена на пољу планирања органи-
зације, коришћења и уређивања рекреационих простора шума, у будућем 
развоју Бање Луке. 

Научна монографија

Рекреативна функција шумских комплекса Бањалуке као 
елемент просторног и ур аног планирања
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Монографија, Систем урбаног зеленила у 
процесу развоја одрживог и отпрног гра-
да аутора др Тање Тркуље и др Љиљане 
Дошеновић указује да одрживом и отпор-
ном граду знатно могу да допринесу одго-
варајуће промјене у начину коришћења и 
уређивања градских отворених простора, 
чији саставни дио је зеленило које има и 
урбану, али и еколошку функцију. У увод-
ном дијелу дефинишу се уводна образло-
жења и методолошки приступ са јасним 
ставовима и циљевима истраживања, пре-
ма тематском оквиру који је одређен зада-
тим смје¬рницама. На основу сагледавања 
релевантне домаће и стране литературе из 
више научних области – урбанизма, пејзаж-
не архитектуре, архитектуре, шумарства, екологије, социологије и др. од-
ређују се теоретске поставке, основни појмови и проблеми који су обухваће-
ни предметом истраживања. Затим се анализирају историјски коријени пла-
нирања урбаних зелених простора у свијету као и фактори који условљавају 
стварање и развој система урбаног зеленила. Истраживањем се разматрају 
и опште поставке о систему зеленила у функцији организације, уређења 
и коришћења простора града, а након тога одређују модели функционал-
но-просторне организације система зеленила. У другом дијелу размата се 
концепт одрживости ка науци о одрживости и одређују теоретске поставке 
економске, еколошке и социјалне одрживости. Осим одрживог развоја гра-
дова и орпорност градова је у фокусу, те се анализира концепт отпорности и 
одређују теоријске поставке еколошке и социјалне отпорности кроз синтез-
на разматрања предходних истраживања. На основу сагледавања научних 
и стручних истраживања анализира се еколошки аспект зелених система и 
њихов допринос у побољшању одрживости и отпорности градова. Анализи-
рана је функција зелених простора и пејзажа у обликовању идентитета гра-
дова и веома значајан социјални аспект функција који се односи на потребе 
урбане рекреације. Умјесто закључних разматрања, као допринос овој пу-
бликацији, илуструју се три примјера добре праксе, а у циљу да се истраже 
политике, стратегије и планови прилагођавања на ризике, као и да се раз-
умију процеси имплементација са акцентом на системе урбаног зеленила 
који су, свакако, примјењиви и у другим урбаним контекстима.

Научна монографија

Систем ур аног зеленила у процесу развоја одрживог и 
отпорног града

SISTEM URBANOG ZELENILA 
U PROCESU RAZVOJA 

OTPORNOG GRADA

Univerzitet u Banjoj Luci

Banja Luka, maj 2020
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МЕЂУНАРОДНИ ПРОЈЕКТИ, РАЗМЈЕНE И УЧЕШЋА 
НА КОНФЕРЕНЦИЈАМА

Шумарски факултет на IX фестивалу науке
Девети фестивал науке у Бањој Луци, који организује Министарство за на-
учнотехнолошки развој, високо образовање и информационо друштво Ре-
публике Српске, одржано је 28. и 29. новембра на четири локације у Граду. 
Представници Шумарског факултета су презентовали своје експонате у Дому 
омладине. Циљ ове манифестације је популаризација науке и технологије у 
Републици Српској, те да на занимљив начин остави траг на младима како 
би се у будућности опредијелили за пут науке.  

Шумарски факултет се представио са најновијим уређајима из области шу-
марства као што су Field-Map технологија, ултразвучни висиномјер, нове пу-
бликације из области шумарства итд. За најмлађе посјетиоце приређене су 
шишарке четинара, а посебну пажњу изазвало је посматрање разних биљ-
них препарата на микроскопу као и начин утврђивања броја година стабла. 
Првенствени циљ експоната био је да се на практичан начин прикажу актив-
ности у шумарству, како би најмлађи посјетиоци заволили природу и шуму и 
препознали њено изузетно богатство. Надамо се да је на овај начин шумар-
ска струка и наука је прирасла срцу посјетиоцима Фестивала.

др Зоран Говедар
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Учешће на семинару "Обнова шума и Бонски изазов у источној 
и југоисточној Европи" - The Bohn Challenge

Земље источне и југоисточне Европе треба да осмисле реална рјешења и 
циљеве за обнову шума, као и да се упознају са могућностима за обезбјеђи-
вање потребних финансијских средстава. О тим темама разговарало се на 
семинару „Обнова шума и Бонски изазов у источној и југоисточној Европи”, 
одржаном у Београду 16. и 17. децембра 2019. године, организованом од 
стране UN организација UNECE и FAO.

У оквиру семинара, организовано је и студијско путовање у Ковиље, гдје су 
учесници имали прилику да се упознају са конкретним активностима које 
ЈПШ ‘’Војводинашуме’’ раде у циљу обнављања шумских подручја. На семи-
нару је, као један од представника Босне и Херцеговине, учествовао доц. др 
Драган Чомић, наставник Шумарског факултета Универзитета у Бањој Луци. 
Земље у региону већ предузимају значајне кораке ка обнови шума и оства-
ривању циљева Бонског изазова (Bohn Challenge). Покретањем глобалне 
иницијативе да се до 2030. године обнови 350 милиона хектара дегради-
раног и огољеног земљишта, Бонски изазов земљама нуди платформу за 
остваривање националних приоритета, као што су сигурност снабдијевања 
храном и водом и рурални развој, који ће уједно допринијети и испуњавању 

Пројекат: Oчување јединствене биолошке разноликости и сли-
ву ријеке Дрине - SAVE

Шумарски факултет спроводи активности на првом ИПА пројекту од осни-
вања факултета. Носиоци пројекта су НП „Тара“ Башта и ЈП „Шуме Републике 
Српске“ а.д. Соколац. Шумарски факутет изводи активности на истраживању: 

- генетичке варијабилнсти популација оморике,
- налазишта оморике и процјени бројности индивидуа у популацијама,
- климе и климатских промјена који утичу на оморику,
- трендове раста оморике на природнима стаништима. 

Реализацијом пројекта добија се увид у бројност и стање природних попула-
ција оморике што није рађено у протеклих 60-70 година. Генетичком карак-
теризацијом ће се добити увид у генетичку диференцијацију популација што 
може бити основа за будуће планирање in situ и еx situ конзерције. Анали-
зама климатских промјена и трендова раста моћи ће се дефинисати будуће 
пријетње по оморкику као и узгојне мјере које би се могле примјењивати у 
шумама оморике у циљу њеног опстанка на стаништима. Испред Факултета 
у истраживачком тиму учествовали су: др Милан Матаруга - координатор, 
др Бранислав Цвјетковић, др Вања Даничић, др Војислав Дукић, др Данијела 
Петровић, др Владимир Ступар и Ђорђије Милановић.

др Милан Матаруга, др Бранислав Цвјетковић
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преузетих међународних обавеза у вези са промјенама климе, биодиверзи-
тетом и деградацијом земљишта.

Важност ових активности види се и из чињенице да према процјенама ELD-а 
(The Economics of Land Degradation), укупни трошкови ерозије земљишта, 
губитка шума и других облика деградације земљишта би у наредних 30 го-
дина могли да достигну чак 4.813 милијарди долара у источној Европи и 
926 милијарди у западној Европи, док се трошкови рјешавања тог проблема 
процјењују на 777 милијарди, односно 181 милијарду долара.

На скупу су учествовали стручњаци 
из Албаније, Босне и Херцеговине, 
Бугарске, Хрватске, Чешке, Сјеверне 
Македоније, Молдавије, Црне Горе, 
Србије, Словеније, Турске и Украјине. 
Захваљујући њиховим будућим актив-
ностима, биће повећана површина 
земљишта чија је обнова предвиђена у 
склопу Бонског изазова. Наиме, земље 
Кавказа и средње Азије су се већ оба-
везале да обнове 3 милиона хектара 
до 2030. године, уз додатну подршку 
иницијативе ECCA30.

Да би се зауставила дуготрајна дегра-
дација екосистема и обновило њихово 
еколошко функционисање, Генерална 
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скупштина УН је недавно декаду 2021–2030. године прогласила за Декаду об-
нове екосистема. У склопу Декаде, убрзаће се остваривање постојећих глобал-
них циљева у погледу обнове земљишта, као што је Бонски изазов, и пружати 
помоћ земљама у борби против промјена климе и губитка биодиверзитета.

Важни предуслови за ширење активности на обнови шума укључују обе-
збјеђивање финансијских средстава, као и јасно дефинисање циљева обно-
ве. Радионица је дала подстрек првим корацима ка превазилажењу могућих 
изазова и пружила прилику да земље региона размотре стратегије и присту-
пе за привлачење финансијских средстава потребних за обнову и размјене 
искуства о деградацији и обнови шума. Осим тога, национални стручњаци 
информисани су о могућностима на регионалном и међународном плану, а 
истакнуто је и да се за 2020. годину планира скуп на високом нивоу.

др Драган Чомић

Семинар - представљање резултата Мастер плана пошумља-
вања и газдовања шумским културама у Републици Српској

У оквиру реализације пројекта под називом „Мастер план пошумљавања и 
газдовања шумским културама у Републици Српској“, финасираног од стра-
не Министарства прољопривреде, шумарства и водопривреде, кроз про-
грам проширене репродукције шума, дана 28.02.2020. године на Јахорини, 
у објекту Јавног Предузећа“ Шуме Републике Српске“ а.д. Соколац, одржан 
је семинар у организацији Шумарског факултета Универзитета у Бањој Луци 
и ЈП „Шуме Републике Српске“ а.д. Соколац. Учешће су, поред организато-
ра, узели представници најважнијих институција шумарства у Републици 
Српској: Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде, Репу-
блички инспекторат, представници организационих једница у оквиру ЈП 
„Шуме Републике Српске“ а.д. Соколац те представници ЈП „Индустријске 
плантаже“ а.д. Бања Лука. Семинару је присуствовао и проф. др Владан Иве-
тић са Шумарског факултета Универзитета у Београду, експерт из области 
производње сјемена и садног материјала и пошумљавања. 

На почетку семинара, након поздравних ријечи, коодинатор пројекта, проф. 
др Зоран Говедар, представио је спроведене пројектне активности.  

Представљено је укупно 6 презентација од чега су двије презентације биле 
презентације колега из ЈП „Шуме Републике Српске“ а.д. Соколац, а 4 пре-
зентације су се односиле на резултате пројекта тима са Шумарског факул-
тета Универзитета у Бањој Луци. О актуелном стању у производњи сјемена, 
садног материјала и пошумљвању говорила је технички директор Центра 
за сјеменско-расадничку производњу, мр Љубица Лукач. Карактеристике 
газдовања шумским културама у ЈП „Шуме Републике Српске“ а.д. Соколац 
представио је мр Славиша Опачић. 
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Др Владимир Ступар, доц., говорио је, у име групе аутора са катедре за Силви-
екологију, о класификацији станишта као основи планирања пошумљавања 
и газдовања шумским културама. Указао је на комплексност проблематике 
дефинисања услова станишта која су предвиђена за пошумљавање те пред-
стављеним резултатима дао увод за касније презенатције. Проф. др Милан 
Матаруга представио је резултате истраживања тима са Катедре за шумаску 
генетику и оснивање шума који је имао задатак да сагледа све трендове у 
производњи садног материјала (асортиман, типове, поријекло, успјешност) 
као и да да приједлог нове структуре производње садног материјала – тзв. 
станишту прилагођене производње садног материјала. Такође, представље-
не су све анализиране површине предвиђене за пошумљавање којима газ-
дује ЈП „Шуме Републике Српске“ а.д. Соколац те су дате препоруке за по-
шумљавање са дефинисаним спектром врста и типова садног материјала. 
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Др Бранислав Цвјетковић, доц., говорио је о проблематици густина садње. 
Представљена су искуства из земаља окружења и Европе те је указано на 
могућност употребе алгоритма за одређивање густине садње у пошумља-
вању који је развијен на основу параметара станишта, врста, квалитета сад-
ног материјала и мјера након оснивања шумских засада. 

О газдовању шумским културама говорио је проф. др Зоран Говредар. Про-
фесор Говедар је указао на површине и стање шумских култура, проблемати-
ку гајења те указао на неопходност спровођења адекватних узгојних мјера у 
циљу успјешног гајења шумских култура. 

Након презентације отворена је дискусија. Већи број учесника семинара 
учестовао је у дискусији што указује на актуелност проблематике. Форми-
рана је радна група у саставу: проф. др Милан Матаруга, проф. др Зоран 
Говедар, Славен Гојковић. дипл. инж. шум., мр Славиша Опачић, мр Милан 
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Тепић, мр Перо Балотић и мр Љубица Лукач која има за циљ да фромира 
закључке семинара. Закључци семинара ће се базирати на дискусији учес-
ника семинара и имају за циљ да се што више чује ријеч струке у рјешавању 
проблематике пошумљавања и газдовања шумским културама у Републици 
Српској. 

Треба истаћи да је ово један од првих пројекта који је, ради интегралног 
сагледавања комплексног проблема шумских култура и давања, укључио 
скоро све катедре нашег факултета у реализацију пројекта.

 др Милан Матаруга, др Бранислав Цвјетковић
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ТЕРЕНСКА НАСТАВА
Друга година
Наставни предмет: Фитоценологија
Датум: 29.03.2020., двочас теренске наставе – ТРАПИСКА ШУМА

Наставу су водили др Владимир Ступар и др Југослав Брујић. Циљ наставе је 
био овладавање техником прављења фитоценолошког снимка.

Фитоценолошки снимак бр. 1

Објекат: одјел 68 (Траписка шума, ПЈ Црни врх, ШПП Доњеврбаско)

Фитоценоза: Carici pilosae-Tilietum tomentosae (оптимални стадиј сукцесије 
колинског буквика Rusco hypoglossi-Fagetum)

Земљиште: падински псеудоглеј на дијабаз-рожњачкој формацији

Студенти су урадили фитоценолошки снимак са великим ентузијазмом, јед-
ва дочекавши нормалан рад након шокантног љетњег семестра.
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1. Амиџић Александар
2. Берић Стојанка  
3. Богданић Давид  
4. Бртан Антонио  
5. Ђумић Александар 
6. Ђурић Сандра  
7. Јањић Раде  
8. Кнежевић Иван  
9. Крстић Жељана  
10. Кутлача Драгана  
11. Лазендић Дамјан  
12. Марковић Ана 
13. Милетић Жико  

14. Мишић Жељко 
15. Петровић Давид  
16. Попара Марко 
17. Попара Срђан  
18. Софренић Стефан  
19. Средојевић Мирослав 
20. Стојановић Марко 
21. Тодоровић Весна  
22. Топић Андреј 
23. Трнинић Рајко-Рајо  
24. Хргић Душанка 
25. Цвијић Алекса  

УПИС СТУДЕНАТА У АКАДЕМСКОЈ 2019/2020. ГОДИНИ
I циклус студија - студијски смјер "Шумарство"
Прва година

1. Вучић Илија
2. Зу ац Алекса
3. Кољанин Драган
4. Латиновић Данијела
5. Максимовић Стефан
6. Малетић Срђан

7. Мандић Марина
8. Милошевић Милица
9. Проле Никола
10. Са љић Татјана
11. Столица Александра
12. Ћурлић Вања

Друга година

I циклус студија - студијски смјер "Шумарство"

1. Јошиковић Дејан

Друга година

I циклус студија - студијски смјер "Прерада дрвета"
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I циклус студија - студијски смјер "Шумарство"

1. Билаковић Зоран
2. Божић Бориша
3. Врањеш Марко
4. Дувњак Милица
5. Ђурђевић Не ојша
6. Јовановић Данијела
7. Кељалић Јасмин
8. Кењало Михајло

9. Лукић Бранка
10. Милаковић Ненад
11. Миловац Милан
12. Мрђа Биљана
13. Радић Бранка
14. Симић Жељко
15. Софрић Драган
16. Сукњаја Драгана

Трећа година

1. Гр ић Бошко
2. Симић Синиша

3. Ковачевић Огњен

Трећа година 3+2

1. Аћимовић Јовица
2. Благојевић Милош
3. Братић Филип
4. Брујић Срђан
5. Гавранић Драгана
6. Драговић Маја
7. Јеличић Бојана
8. Ковачевић Зоран
9. Куриџа Биљана

10. Лакета Александар
11. Марјановић Александра
12. Мрђа Сања
13. Николић Новица
14. Тодоровић Александар
15. Ћетковић Горан
16. Хргић Петар
17. Чигоја Милош

Четврта година

1. Василић Александра
2. Радановић Немања

3. Самарџић Младен

Трећа година

I циклус студија - студијски смјер "Прерада дрвета"

I циклус студија - студијски смјер "Шумарство"
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1. А азовић Дајана
2. Алексић Немања
3. Билић Срђан
4. Боровачанин Невена
5. Бранковић Бо ан
6. Васиљевић Никола
7. Вранић Никола
8. Вукелић Томислав
9. Даљевић Ђуро
10. Илић Душко
11. Јосиповић Срђан
12. Кајтез Сло одан
13. Кнежевић Наташа
14. Мајсторовић Јована

15. Матерић Марко
16. Милиновић Немања
17. Мрђа Драгослав
18. Нинић Немања
19. Новаковић Стефан
20. Попадић Марина
21. Поповић Марко
22. Равњаковић Миљана
23. Ратковић Милош
24. Солдо Срђан
25. Ступар Миладин
26. Ћосић Марко
27. Ћули рк Милош
28. Ханданагић Зејна

Апсолвенти

1. Ба ић Марко
2. Батковић – Томић Драгана
3. Бијелић Стефан
4. Велага Јелена
5. Вракеља Славиша
6. Врачар Не ојша
7. Вуковић Марио
8. Гајић Драган
9. Дугоњић Дејан
10. Ђукарић Владимир
11. Каповић Павле
12. Кузмановић Бранко
13. Кузмановцић Раде
14. Мацановић Бранко

15. Миљевић Младен
16. Митрић Недељко
17. Мршић Горан
18. О радовић Данијел
19. Пена Марко
20. Са љић Здравко
21. Савичић Немања
22. Станишић Станка
23. Стојаковић Саво
24. Тепић Дарко
25. Трнинић Гордана
26. Цвијетић Стефан
27. Шакотић Бранислав
28. Шолаја Владан

Четврта година 
Студенти који су дипломирали са 180 ЕЦТС и полажу разлику до 240 ECTS
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1. Томић Ђуро

1. Божић Бојан
2. Борковић Стефан
3. Боснић Миладин
4. Васић Новка
5. Веселиновић Душко
6. Гајић Ђорђо
7. Дељак Франциска
8. Живанић Јована
9. Живковић Јелена

10. Јукић Фрањо
11. Међед Павле
12. Милошевић Мартина
13. Ненадић Зоран
14. Савковић Давид
15. Стојановић Бошко
16. Танасковић Дали ор
17. Теиновић Станимир
18. Шарац Нинослав

О нова друге године

I циклус студија - студијски смјер "Шумарство"

О нова прве године
I циклус студија - студијски смјер "Прерада дрвета"

1. Гајић Госпава
2. Остић Драган

3. Перић Драган
4. Трнинић Александар

Апсолвенти 3+2

1. Ба ић Миле
2. Бојанић Немања
3. Вукелић Анђела
4. Гавришић Илија
5. Гра овац Никола
6. Каран Срђан
7. Ковачевић Огњен
8. Комљеновић Јована
9. Кузмановић Данислав
10. Марјановић Дарио

11. Пиљић Давид
12. Савковић Јована
13. Сеизовић Алекса
14. Стевановић Предраг
15. Тадић Давид
16. Тодић Милан
17. Ћелић Вања
18. Ћурковић Душан
19. Ченагџија Саша

О нова прве године

I циклус студија - студијски смјер "Шумарство"
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1. Васиљевић Миленко
2. Вокић Огњен
3. Драгојевић Бранка
4. Ђурић Сандра
5. Ивић Тихомир
6. Каралић Милан
7. Кецман Рајко

8. Кнежевић Александар
9. Кукавица Александар
10. Лукић Радислав
11. Миловац Дејан
12. Перић Стефан
13. Савић Марија
14. Црепуља Александар

1. Ђукарић Горан
2. Кустурић Срђан
3. Мршић Горан

4. Каурин Горан
5. Ковач Весна

О нова - апсолвенти

О нова - апсолвенти 3+2

1. Аврам Мирко
2. Гашић Данијела
3. Јуран Каменко
4. Сужњевић Момчило

5. Стругало Огњен
6. Делић Лазар
7. Ћурко Марко

О нова треће године

1. Голић Сузана
2. Јанковић Милан
3. Калајџић Милан
4. Миодраговић Душан

5. Радић Игор
6. Ристић Владан
7. Трчић Жељко

О нова - апсолвенти - стари НПП

1. Кајганић Биљана 2. Кецман Сло одан

О нова друге године 3+2

1. Јокић Анђела
2. Малиновић Стефан

3. Црепуља Мирко

О нова друге године
I циклус студија - студијски смјер "Прерада дрвета"

I циклус студија - студијски смјер "Шумарство"
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УПИС СТУДЕНАТА У АКАДЕМСКОЈ 2019/2020. ГОДИНИ
II циклус студија

Прва година
Студијски програм: Шумарство 60 ECTS

Друга година
Студијски програм: Шумарство 120 ECTS

Апсолвенти
Студијски програм: Шумарство 60 ECTS

Студијски програм: Шумарство 120 ECTS 

1. Илија Чигоја
2. Џениса Хаџалић
3. Огњен Лукић
4. Амина Гачо
5. Срђан Шкорић
6. Ђорђе Булајић

7. Илија Билак
8. Жељко Чутура
9. Дражена Пуцар-Киза
10. Ђорђе Топић
11. Дарко Новичић

1. Аднан Шљивар
2. Златан Зукић
3. Сенаид Ханџић

4. Ђорђије Милановић
5. Коста Ловре
6. Диана Бјелић

1. Ајла Бешо

1. Ервин Бунић
2. Салем Емруловић

3. Армин Карабеговић
4. Никола Пећанац

Студијски програм: Шумарство 120 ECTS

1. Сањин Кадић
2. Фатима Нурикић Хусић
3. Ајла Пећанин

4. Мирослав Ступар
5. Елвира Суљић
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МАСТЕРИ ШУМАРСТВА

22

Машиновић /Сенад/ Армина 
Датум од ране: 04.06.2020.
Тема: Развојно - производне карактеристике и обим сје-
ча у културама четинара у Унско-санском кантону

23

Аникић /Душко/ Немања 
Датум од ране: 09.09.2020.
Тема: Модел за утврђивање економске вриједности 
минираних шумских подручја: примјер ШГ ''Вр ања'' 
Котор Варош
24

Бунић /Емир/ Ервин 
Датум од ране: 24.09.2020.
Тема: Примјена GIS-a и GPS-a у планирању искориштавања 
шума

ДИПЛОМИРАНИ СТУДЕНТИ

По старом наставном плану и програму (240 ECTS)
588

Вилимоновић /Драган/ Јована
Тема: Дознака ста ала у функцији реализације 
скупинасто-пре ирног система газдовања у састојини 

укве и јеле - ШПП "Петровачко"
Датум дипломирања: 09.10.2020.
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По новом наставном плану (Болоња)
180 ECTS и 240 ECTS

221

Бошатлић /Миладин/ Марко
Тема: Проширење коловоза хоризонталнох кривина 
шумских путева
Датум од ране: 05.12.2019.

222

Перић /Ранко/ Стефан
Тема: Анализа дознаке ста ала у одјелу 21 ПЈ ''Овчара'' 
у ШПП ''Лисина'' – Мркоњић Град''
Датум од ране: 23.12.2019.

223

Кустурић /Младен/ Срђан
Тема: Прореде у култури црног ора на подручју 
Љу ића
Датум од ране: 23.12.2019.

589

Голић /Драгољу / Сузана
Тема: Утицај микроклиматских фактора на природно 
о нављање високих укових шума ШПП "Градишко" 
- Г. Ј. "Козара"
Датум дипломирања: 30.10.2020.
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224

Ђурић /Витомир/ Сандра
Тема: Ловно – туристички потенцијал општине Теслић
Датум од ране: 07.02.2020.

225

Голић /Миленко/ Жикица
Тема: Сушење култура смрче на подручју Гашнице ШГ 
‘’Градишка’’
Датум од ране: 03.06.2020.

226

Васиљевић /Илија/ Никола
Тема: Узгојна класификација стабала у шумској култу-
ри црног бора (Pinus nigra Arn.) на подручју Слатине 
– Лакташи
Датум од ране: 03.06.2020.

227

Ивић /Рајко/ Тихомир
Тема: Узгојне мјере у шумској култури црног ора 
(Pinus nigra Arn.) на подручју ПЈ ''Лисина'' у ШГ 
''Горица'' Шипово
Датум од ране: 03.07.2020.
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228

Драгојевић /Давор/ Бранка
Тема: Дестилација етеричног уља на подручју шумског 
газдинства ''Ри ник''
Датум од ране: 08.07.2020.

229

Јосиповић /Владимир/ Срђан
Тема: Природно о нављање у високим састојинама 

укве различитих структурних о лика на подручју 
Ду ичке Горе
Датум од ране: 20.07.2020.

230

А азовић /Раде/ Дајана
Тема: Примјена SSR маркера у испитивању генетичког 
диверзитета питомог кестена (Castanea sativa Mill.) на 
подручју Босне и Херцеговине
Датум од ране: 23.07.2020.

231

Ступар /Драган/ Миладин
Тема: Сушење о ичне смрче (Picea abies Karst.) на 
Грмечу
Датум од ране: 24.07.2020.
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232

Ханданагић /Изет/ Зејна
Тема: Варирање о раста састојина у газдинској класи 
1206 у привредној јединици ''Козара-Мљечаница''
Датум од ране: 24.07.2020.

233

Лукић /Будимир/ Радислав
Тема: Карактеристике шумских култура на подручју 
шумске управе ''Модрича'' и приједлог узгојних мјера
Датум од ране: 11.09.2020.

234

Равњаковић /Раде/ Миљана
Тема: Варија илност морфолошких карактеристика 
четина панчићеве оморике (Picea omorika Panč./
Purkyne) из природних популација
Датум од ране: 21.09.2020.

235

Вокић /Сло одан/ Огњен
Тема: Утицај надморске висине на природно 
о нављање јеле (Abies alba Mill.) у Националном 
парку Козара
Датум од ране: 02.10.2020.
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236

Ћирић /Предраг/ Ђорђе
Тема: Здравствено стање храста китњака на подручју 
ШГ ''Јахорина'' Пале
Датум од ране: 02.10.2020.

237

Матерић /Јово/ Марко
Тема: Природно подмлађивање прашумског типа 
састојине укве на подручју ПЈ ''Јадовник – Дрвар''
Датум од ране: 22.10.2020.

238

Каурин /Миленко/ Горан
Тема: Карактеристике основних елемената структуре 
прашумског језгра у резервату ''Јањ''
Датум од ране: 02.11.2020.

239

Кнежевић /Предраг/ Наташа
Тема: Варирање о раста састојина газдинске класе 
1104 у привредној јединици ''Просара''
Датум од ране: 19.11.2020.
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НАЈБОЉИ СТУДЕНТИ У АКАДЕМСКОЈ 2019/2020. ГОДИНИ

Прва година

Петраковић Дали ор
Број индекса: 2755
Укупан рој освојених одова на квалификационом 
испиту 96,51

Друга година

Сукур Милан
Број индекса: 2709
Просјечна оцјена у току студија: 9.50
Укупно положено испита: 10

Трећа година

Максимовић Стефан
Број индекса: 2664
Просјечна оцјена у току студија: 8,62
Укупно положено испита: 21

Четврта година

Самарџић Младен
Број индекса: 15
Просјечна оцјена у току студија: 8,68
Укупно положено испита: 28
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